
CPF: ***912133**
Data: 14/10/2022

IP com n°: 192.168.0.130
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1158

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: CANT141022 de 14 de Outubro de 2022

DATA: 14/10/2022

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS: 119/2022 - LUCENILDE VERAS EVANGELISTA

PORTARIAS: 120/2022 - SAMARA RIBEIRO DA COSTA

PORTARIAS: 121/2022 - LIDIA MARIA LOPES NASCIMENTO

PORTARIAS: 147/2022 - ELIGIA GABRIELA BATISTA DE SOUSA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022 - EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 
PE 024/2022

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 2/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 119/2022

Portaria nº 119/2022_GAB 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e em conformidade com 
a Lei Lei Municipal nº 167/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a gratificação em razão de aperfeiçoamento de capacitação profissional no percentual de 
10% (dez por cento), conforme previsão do Art. 34 da Lei nº 167/2008 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos 
e Salários dos Profissionais da Educação Básica) e nos termos do Parecer Jurídico acostado aos autos do 
Processo Administrativo nº 2022.02.03.002:
• Servidor(a): Lucenilde Veras Evangelista 
• Cargo: Professora Educação Infantil 
• Lotação: SEMED

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cantanhede - MA, 07 de outubro de 2022.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 120/2022

Portaria nº 120/2022_GAB 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e em conformidade com 
a Lei Lei Municipal nº 167/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a gratificação em razão de aperfeiçoamento de capacitação profissional no percentual de 
10% (dez por cento), conforme previsão do Art. 34 da Lei nº 167/2008 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos 
e Salários dos Profissionais da Educação Básica) e nos termos do Parecer Jurídico acostado aos autos do 
Processo Administrativo nº 2022.01.19.0002:
• Servidor(a): Samara Ribeiro da Costa
• Cargo: Professora Educacional Ensino Fundamental Anos Iniciais
• Lotação: SEMED

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cantanhede - MA, 07 de outubro de 2022.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 121/2022

Portaria nº 121/2022_GAB 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e em conformidade com 
a Lei Lei Municipal nº 167/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a gratificação em razão de aperfeiçoamento de capacitação profissional no percentual de 
10% (dez por cento), conforme previsão do Art. 34 da Lei nº 167/2008 (Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos 
e Salários dos Profissionais da Educação Básica) e nos termos do Parecer Jurídico acostado aos autos do 
Processo Administrativo nº 2022.02.17.0007:
• Servidor(a): Lidia Maria Lopes Nascimento
• Cargo: Professora Educacional Ensino Fundamental Anos Iniciais
• Lotação: SEMED

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 3/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cantanhede - MA, 07 de outubro de 2022.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS
Prefeito Municipal de Cantanhede

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - portarias: 147/2022

Portaria N°147/2022_SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI Nº 003/1989 - ESTATUTO DO SERVIDOR E EMENDA Nº 001, DE 16 DE MAIO DE 
2016,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 180 (cento e oitenta dias) de Licença Maternidade à servidora ELIGIA GABRIELA BATISTA 
DE SOUSA – Professora Ensino Fundamental, lotada na SEMED a contar de 04/10/2022 a 01/04/2023.
Art. 2º Decorrido prazo da Licença Maternidade descrito no Art. 1º, a servidora deverá apresentar -se ao seu 
local de trabalho.
Art. 3º Esta Portaria tem efeitos retroativos a 04/10/2022.

Cantanhede (MA), 13 de outubro de 2022.

Oswando Quaresma do Lago
Secretário Municipal Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXTRATO DAS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: PE 024/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220530. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
222.854,00 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais). PARTES: Secretaria Municipal de 
Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa E 
DANTAS BRANDAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.222.220/0001 -74, localizada na Av. São Francisco, nº 1800, 
Tancredo Neves, Teresina/PI, neste ato representada por seu representante legal, o senhor Emanuel Dantas 
Brandão, portador do CPF nº 011.715.873 -92. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 024/2022 - SRP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021. 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. 
SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Emanuel Dantas Brandão - Detentor 
dos Preços Registrados.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                         UNIDADE       QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      
VALOR TOTAL
00001  Armário de Aço 02 portas, Especificação: Dimensões  UNIDADE              21.00         1.151,000        

24.171,00
        : 198x090x040cm, todo em - Marca.: DISTRIMOVEIS   
        chapa de aço  22,  com  02  portas de abrir frontal com
        reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas
        portas no sentido  vertical,  com  acabamento  em  PVC,
        contendo 04 prateleiras,   sendo   01  fixa  e  03  com
        regulagem de altura  do tipo cremalheira, com fechadura
        cilíndrica e pintura eletrostática a pó                
00002  Armário de aço c/ 02 portas, Especificação: Dimens  UNIDADE              20.00           840,000        

16.800,00
        ões: 71x71x33 cm, todo - Marca.: DISTRIMOVEIS     
        em chapa de  aço 22, com 02 portas de abrir frontal com
        reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas
        portas no sentido  vertical,  com  acabamento  em  PVC,
        contendo 04 prateleiras,   sendo   01  fixa  e  03  com
        regulagem de altura  do tipo cremalheira, com fechadura

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 4/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        cilíndrica e pintura eletrostática a pó                
00004  Arquivo de Aço Especificação: Fabricado em aço cha  UNIDADE              52.00           762,000        

39.624,00
        pa 24 (espessura 0,60mm) - Marca.: DISTRIMOVEIS   
        na cor platina,  com quatro gavetas e travamento único,
        fechamento através de  tambor  cilíndrico,  com gavetas
        corrediças reguláveis distanciadas   a  cada  400mm.  O
        Sistema de deslizamento  das  gavetas  será  através de
        rolamento metálico em   trilhos   telescópicos  de  aço
        zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta
        etiquetas também embutido  é  de 75mmx40mm. Deverão ser
        tratados contra oxidação   com   fosfato   de  zinco  e
        pintados com tinta  especial com secagem em estufa Após
        o processo acima  descrito  o  produto deve seguir para
        uma estufa de  alta  temperatura para receber a pintura
        pelo processo eletrostático    de    pintura    a   pó,
        consolidando a superfície  do  produto  com 50 micra de
        espessura de tinta,  no mínimo. Rodapés em chapa de aço
        pintada na mesma  cor  platina com sapatas niveladoras.
        Capacidade: 45kg por  gaveta  Alt.: 1050 / Larg.: 470 /
        Prof.: 710 mm                                          
00010  Cadeira  Fixa  Estofada  Especificação  :  Cadeira  UNIDADE             160.00           239,000        38.240,00

        s  para  reuniõesSerão - Marca.: DISTRIMOVEIS     
        fornecidas Poltronas fixas  com braços, espaldar médio,
        assento e encosto     em    compensado    multilaminado
        anatômico, espuma de  poliuretano injetada em densidade
        de 40 a  50kg/mÜ,com  apoio  dorso  lombar, com capa de
        polipropileno anti-alérgicoem alta     resistência    a
        propagação de rasgos  além de baixa deformação. Solidez
        à luz classe  5, pilling padrão 5, peso280/290g/m, base
        em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo,
        revestimento em tecido    fogo   retardante,   na   cor
        azul.Braços fixos e   apoia   braços   em  poliuretano.
        Medidas 580 mm  de  largura  x 580 mm de profundidade x
        900/1000 mm de   altura.OBS:  as  poltronas  devem  ter
        garantia de 5(cinco)anos.                              
00019  COLCHONETE  DescriçãoCaracterísticasTipo de Colchã  UNIDADE             100.00           240,000        

24.000,00
        o: Espuma Modelo de Colchão: - Marca.: MODELO MOVE
        Baby D18Tecido Courvin   azul   Tratamento  no  Tecido:
        Anti-Ácaro Anti-Fungos Anti-   Alérgico  Fabricada  com
        alta tecnologia selada   e   certificada   peloINMETRO,
        garante ótima durabilidade e qualidade. 1,40 Kg 70 x 10
        x 100 cm                                               
00025  Fogão Industrial 02 queimadores duplos com forno -  UNIDADE              39.00         1.317,000        

51.363,00
        Marca.: MODELO MOVEIS                            
00035  Mesa de Escritório c/ 02 gavetas Especificação : F  UNIDADE              26.00           456,000        11.856,00

        echadura cilíndrica - Marca.: DISTRIMOVEIS        
        (trava todas as   gavetas  simultaneamente),  estrutura
        metálica de 0,09mm   de   espessura  e  pintura  epóxi,
        espessura do tampão  de  18mm,  material  do tampão MDF
        (chapas de fibras   de   madeira),  ou  compensado,  ou
        aglomerados tratados com   anti -mofo   e  anti-  cupim,
        sapatas 1/8". Medida:  Largura 0,60m xComprimento 1,20m
        x Altura 0,74m.  Cor  predominante:  marfim ou cinza ou
        azul. Garantia de 12 meses. meses                      
00040  Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas / MA -02 - Marca.:   UNIDADE              50.00           336,000        

16.800,00
        MODELO MOVEIS                                     

                                                                                   VALOR TOTAL R$      222.854,00

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 5/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220531. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
846.336,85 (oitocentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos). PARTES:
Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 
003.561.893-09 e a empresa F DE N J LISBOA, inscrita no CNPJ nº 23.206.285/0001 -17, localizada na Rua Urbano 
Santos, nº 6ª, Centro, Vitória do Mearim/MA, neste ato representada pelo senhor Francharles de Nazare Jansen 
Lisboa, portador do CPF nº 027.773.763 -01. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 024/2022 - SRP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021. 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. 
SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Francharles de Nazare Jansen Lisboa -
Detentor dos Preços Registrados.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                            UNIDADE   QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR 
TOTAL

00003  Armário vitrine em aço c/ 02 porta, 3 prateleiras   UNIDADE              20.00           505,260        10.105,20
        e chave med. 160x35x70m - Marca.: PANDIN          
00007  Bebedouro Esmaltado Especificação: Fabricado em ch  UNIDADE               8.00         3.308,420        

26.467,36
        apa de aço inóx, - Marca.: CANOVAS                
        com 04 torneiras,capacidade para 200L                  
00008  Bebedouro Tipo coluna para garrafão 20L, Especific  UNIDADE              28.00           810,630        22.697,64

        ação: Características mínimas: - Marca.: ESMALTEC 
        Gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência
        sem emendas Base:  em  plástico  polipropileno  de alto
        impacto Conexões hidráulicas   internas:   em  material
        atóxicoTorneiras: em plástico  ABS de alta resistência,
        sendo uma para  água  natural  e outra para água gelada
        Reservatório: em aço  inoxidável Serpentina: localizada
        na parteexterna do    reservatório   Termostato:   fixo
        externo para ajuste de temperatura Capacidade mínima do
        reservatório: 2 litros     Cor:     branca    Dimensões
        aproximadas: 99x27x38 cm   Tensão   220V   ou   bivolt.
        Garantia contra defeitos  de fabricação de 01 (um) ano,
        a contar dorecebimento do produto.                     
00009  Berço com Colchão -  Berço:1,33m  larg.  x  80cm    UNIDADE              25.00           960,110        24.002,75

        alt.  x76cm prof; Altura - Marca.: MULTIMOVEIS    
        das regulagens: Regulagem  1:  33 cm Regulagem 2: 49 cm
        Regulagem 3: 65cm  Colchão:Tamanho  do Colchão: 1,30m x
        70cm x 10cm    (não    incluso)Protetor    de   Colchão
        Impermeável para Berço:     1,30m     x    70cm    (não
        incluso)Acessórios: Suporte para    Mosquiteiro    Peso
        Suportado: 30kg                                        
00012  Cadeira em Polipropileno com braço uso adulto Espe  UNIDADE             550.00            67,960        

37.378,00
        cificação: Capacidade - Marca.: NEW ISO           
        para 130 kg. Tratado com resina anti -UV, na cor branca.
        Dimensões: 750x580x560mm, Garantia 12 meses            
00018  Caixa Amplificada Multiuso D1000 - Especificação:   UNIDADE              14.00           813,480        11.388,72

        Fonte Automática- SMPS - Marca.: AMVOX            
        de 90 a 260 volts- CA. e um eficaz Clip/limiter Sistema
        acústico de 3 vias Canal para phonesMixerde 8 canais de
        entrada, sendo 7  canais específicos com 16entradas e 1
        canal auxiliar com  efeitos digitais para microfonescom
        display Entrada USB-IN   Digital   player   com  folder
        shiftSistema de trocas  de  pastas  Com controle remoto
        Para pendrive ou  para micro cartão SD ou SDHC, através
        de adaptador USB.                                      
00026  Fogão Industrial 04 queimadores duplos sem forno -  UNIDADE              44.00         1.192,000        

52.448,00
        Marca.: CANOVAS                                  

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 6/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

00028  Freezer Horizontal Especificação : Horizontal Capa  UNIDADE              12.00         3.388,000        40.656,00
        cidade de Armazenamento: - Marca.: CONSUL         
        Capacidade bruta: 419  litros.  Capacidade líquida: 419
        litros Faixa de    operação    (Dupla   Ação):   Função
        Refrigerada: 2ºC a  8ºC  Função  Freezer: -18ºC a -22ºC
        Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm
        (AxLxP) Dimensões aprox.    do    produto    (interna):
        71,5x122,2x51,5 cm (AxLxP).  Peso  aprox.  do  produto:
        69kg                                                   
00029  Frigobar Especificação : 120 litros de capacidade   UNIDADE              10.00         1.779,590        17.795,90

        de armazenagem e porta - Marca.: CONSUL           
        reversível,possibilitando a abertura  para  direita  ou
        esquerda. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 48,2
        x 86,2 x  51,9  cm.  Bivolt.  Com  manual  descrito  em
        português (Brasil), selo Procel Garantia 12 meses      
00030  Geladeira de Uso Domestico Especificação : Geladei  UNIDADE              13.00         3.949,800        

51.347,40
        ra de uso doméstico frostfree - Marca.: CONSUL    
        410L - linha branca. Capacidade Total de Armazenamento:
        410L. Capacidade Líq. Congelador: 100L. Capacidade Líq.
        Refrigerador: 310L Capacidade    Total   Bruta:   400L.
        Capacidade Bruta Congelador:   100L.  Capacidade  Bruta
        Refrigerador: 3004L. Tensão:  220V.  FreqÜência: 60 Hz.
        Consumo médio: 58,1   KWh/mês   (220V).   Cor:  branco.
        Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm  (AxLxP). Peso
        aproximado: 84,5Kg                                     
00038  Mesa em Polipropileno Especificação: Tratado com r  UNIDADE             120.00           377,490        

45.298,80
        esina anti-UV. Capacidade - Marca.: MARZO         
        para 25kg.Cor predominante:  colorida. Medidas: Largura
        0,80m x Comprimento  0,80m  x Altura 0,73m. Garantia do
        fornecedor 12 meses                                    
00043  Purificador de água, água natural ou gelada, purif  UNIDADE              24.00           799,000        19.176,00

        icação com filtro de carvão - Marca.: PLANETA AGUA
        ativado de polipropileno e com controle microbiológico,
        em plástico atóxico,  ponto  de  consumo, água tratada,
        água 100% tratada,  livre  de  impurezas,  cor,  sabor,
        odor, cloro, purificação da água, vazão de no mínimo 40
        Litros/hora, pressão máxima  50  MCA,  Pressão mínima 3
        MCA, com requisitos elétricos próximos de: voltagem 127
        Volts, frequência 60  Hz,  potência mínima de 80 watts,
        tensão em conformidade  com  Res  Norm 395/2009 Aneel e
        alterações posteriores, refil   substituído   em  3.000
        Litros ou 6  meses, enche copo ou jarra, com coletor de
        água removível, fluxo  continuo ou em pequenas porções,
        purificação em 2   estágios,   capacidade   mínima   do
        reservatório 2 Litros, dimensões aproximadas: 325 x 290
        x 316 mm  (AxLxP),  cor Branco, peso de no máximo 20kg,
        com pés de   borracha  antiderrapante  e  suporte  para
        fixação na parede,   garantia   mínima   de  12  meses,
        conforme norma de certificação da qualidade da água NBR
        16098/2012, para água em conformidade com o Anexo XX da
        Portaria de Consolidação  no5  /2017 do MS e alterações
        posteriores.                                           
00047  Tela de Projeção Retrátil Especificação: com tripé  UNIDADE              21.00         1.046,000        21.966,00

        tecido matte White com verso - Marca.: MULTILASER
        preto estojo em alumínio, com design inovador e pintura
        eletrostática na cor  preta,  alça prática e funcional,
        para manuseio e transporte, tripé em aço com tratamento
        anticorrosivo e acabamento    brilhante,   sistema   de
        regulagem de altura  eficiente,  que  impede  a descida
        involuntária da tela.  Garantia de 1 ano contra defeito
        de fabricação. Tamanhos:  largura  2,00 metros x altura
        1,50 metros.                                           

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 7/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

00048  Televisor 32" Especificação: Características mínim  UNIDADE              10.00         1.680,000        16.800,00
        as: Tela LED, tamanho da tela - Marca.: OAC       
        32 polegadas Ângulo  de  visão: 178º HDMI com no mínimo
        3, Compatível com  os sinais digitais: HDTV Entrada PC:
        Tecnologia DLNA Controle     Remoto    Alto    Falantes
        Integrados Alimentação: bivolt  Potência:  20 Watts RMS
        (10wx2) Diagonal visual: 80 cm Resolução: WXGA 1366x768
        Conexões Entradas: 3  HDMI, 2 AV, 1 vídeo componente ou
        AV (selecionável), 1  vídeo  componente/áudio,  1 PC, 1
        internet e i  USB.  Conexões  Saída:  1  Áudio  Digital
        Óptico, 1 Áudio  Analógico. Garantia contra defeitos de
        fabricação de 01  (um)  ano, a contar do recebimento do
        produto                                                
00049  Televisor Led 40" Especificação : Características   UNIDADE               9.00         2.600,000        23.400,00

        mínimas: Full HD com USB e - Marca.: OAC          
        e Conversor Digital  Tamanho  da tela: 40" diagonal 101
        cm Formato da  tela: Wide screen Resolução: 1920 x 1080
        (Ful HD) Preparada  para HDTV Contraste: Mega contraste
        (acima de 1.000.000)Tipo  de  áudio:  SRS  TheaterSound
        Potência de áudio  (RMS) 10w x 2 Outras funções: closed
        caption nivelamento automático  de  volume sleep timer,
        relógio,desligamento automático: MUTE   função  legenda
        Conexões:entrada HDMI 4 entrada A/V entrada RF (antena)
        entrada DVI saída fone de ouvido saída de áudio digital
        óptica entrada USB  entrada  áudio  PC entrada de áudio
        L/R (esq/dir) YPbPr possuir conversor digital integrado
        USB 2.0 Auto  Motion Plus 120 Hz DNLA Wireless Controle
        Remoto TM 1060,   pilhas,   cabos,  manual  do  usuário
        voltagem: bivolt automático.  Garantia  contra defeitos
        de fabricação de  01  (um) ano, a contar do recebimento
        do produto                                             
00050  Ventilador de coluna, oscilante, diâmetro mínimo d  UNIDADE              51.00           265,000        13.515,00

        e 50 cm, potência mínima de , - Marca.: VENTISOL  
        160 W,rotação de  no  mínimo  1400 RPM, grade metálica,
        velocidade regulável, altura regulável, tensão 110 V   
00053  Bebedouro  Esmaltado  Especificação:Cota Ampla Par  UNIDADE              28.00         2.691,000        

75.348,00
        ticipação Fabricado  em chapa - Marca.: CANOVAS   
        de aço inóx, com 02 torneiras, capacidade para 100L    
00054  Bebedouro Esmaltado Especificação:Cota Ampla Parti  UNIDADE              24.00         3.308,420        

79.402,08
        cipação Fabricado em chapa de - Marca.: CANOVAS   
        aço inóx, com 04 torneiras,capacidade para 200L        
00061  Freezer Horizontal Cota Ampla Participação Especif  UNIDADE              38.00         3.388,000       

128.744,00
        icação : Horizontal Capacidade - Marca.: CONSUL   
        de Armazenamento:Capacidade bruta:      419     litros.
        Capacidade líquida: 419 litros Faixa de operação (Dupla
        Ação): Função Refrigerada:  2ºC  a  8ºC Função Freezer:
        -18ºC a -22ºC  Dimensões  aprox.  do produto (externa):
        94,4x133,1x69 cm (AxLxP)  Dimensões  aprox.  do produto
        (interna): 71,5x122,2x51,5 cm  (AxLxP).  Peso aprox. do
        produto: 69kg                                          
00071  Televisor 32" Cota Ampla Participação Especificaçã  UNIDADE              30.00         1.680,000        

50.400,00
        o:Características mínimas: - Marca.: OAC          
        Tela LED, tamanho da tela 32 polegadas Ângulo de visão:
        178º HDMI com  no  mínimo  3,  Compatível com os sinais
        digitais: HDTV Entrada  PC:  Tecnologia  DLNA  Controle
        Remoto Alto Falantes   Integrados  Alimentação:  bivolt
        Potência: 20 Watts  RMS  (10wx2) Diagonal visual: 80 cm
        Resolução: WXGA 1366x768  Conexões  Entradas: 3 HDMI, 2
        AV, 1 vídeo  componente  ou  AV (selecionável), 1 vídeo
        componente/áudio, 1 PC,  1  internet  e i USB. Conexões

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 8/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        Saída: 1 Áudio   Digital  Óptico,  1  Áudio  Analógico.
        Garantia contra defeitos  de fabricação de 01 (um) ano,
        a contar do recebimento do produto                     
00072  Televisor Led 40" Cota Ampla Participação Especifi  UNIDADE              30.00         2.600,000        78.000,00

        cação:Características mínimas: - Marca.: OAC      
        Full HD com  USB  e  Conversor Digital Tamanho da tela:
        40" diagonal 101   cm  Formato  da  tela:  Wide  screen
        Resolução:1920 x 1080(Ful   HD)   Preparada  para  HDTV
        Contraste: Mega contraste  (acima de 1.000.000) Tipo de
        áudio: SRS TheaterSound Potência de áudio (RMS) 10w x 2
        Outras funções:closed caption nivelamento automático de
        volume sleep timer,  relógio,  desligamento automático:
        MUTE função legenda Conexões:entrada HDMI 4 entrada A/V
        entrada RF (antena)  entrada  DVI  saída fone de ouvido
        saída de áudio digital óptica entrada USB entrada áudio
        PC entrada de   áudio   L/R   (esq/dir)  YPbPr  possuir
        conversor digital integrado  USB  2.0  Auto Motion Plus
        120 Hz DNLA  Wireless  Controle Remoto TM 1060, pilhas,
        cabos, manual do  usuário  voltagem: bivolt automático.
        Garantia contra defeitos  de fabricação de 01 (um) ano,
        a contar do recebimento do produto                     

                                                                                          VALOR TOTAL R$      846.336,85

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220532. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
523.260,00 (quinhentos e vinte e três mil, duzentos e sessenta reais). PARTES: Secretaria Municipal de 
Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa R 
B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI; inscrita no C.N.P.J. nº 29.831.760/0001 -22, estabelecida à R LUIS 
DOMINGUES, 2145c, ENTRONCAMENTO, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). ROSANA BEZERRA 
DOS SANTOS, C.P.F. nº 016.048.161 -98. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 024/2022 - SRP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021. 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. 
SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e a senhora Rosana Bezerra dos Santos -
Detentor dos Preços Registrados.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                          UNIDADE       QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      
VALOR TOTAL
00005  Balcão Atendimento Balcão com três lugares, Dimens  UNIDADE               1.00         1.048,000         

1.048,00
        ões do produto: Altura: - Marca.: MEC MOVEIS CORNE
        cm,Largura: 306, Profundidade:   70  cm,Informações  do
        produto: Gaveta: Não,  Porta: Não, Passa -Fio: Sim, Cor:
        Cinza,Material principal: MDP, Quantidade de lugares: 3
00014  Cadeira Giratória com braço Especificação: Com alt  UNIDADE              32.00           699,000        22.368,00

        ura regulável. - Marca.: MEC MOVEIS CORNECIAL     
        (Diretoria e secretaria),    giratórias   com   braços,
        espaldar médio, assento   e   encosto   em   compensado
        multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada
        em densidade de  40  a 50kg/mÜ, com apoio dorso lombar,
        com capa de   polipropileno   anti -alérgico   em   alta
        resistência a propagação   de   rasgos  além  de  baixa
        deformação. Solidez à  luz  classe 5, pilling padrão 5,
        peso 280/290g/m, mecanismo   relax   com   bloqueio   e
        regulagem permanente-gás, base  em  aço  com  5 hastes,
        pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições
        na altura, rodízio  duplos  em  nylon,  revestimento em
        tecido azul, fogo  retardante.  Braços  reguláveis  com
        alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem
        em cinco posições.  Medidas  580mm de largura x580mm de

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 9/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        profundidade x 900/1000mm  de altura. OBS: as poltronas
        devem ter garantia de 5(cinco) anos                    
00017  Cadeira Universitária Diretor com prancheta e port  UNIDADE              32.00           448,000        14.336,00

        a livros escamotável . - Marca.: MEC MOVEIS CORNEC
        Assento e encosto com espuma Injetada 50mm Braços Corsa
        com prancheta escamoteável . Estrutura em aço reforçado
        3/4 , pintura eltrostatica epoxi na cor preta .Os itens
        que acompanham o  produto são: 01 Assento 01 Encosto 01
        pé fixo ASSENTO  Largura: 49,0 cm Profundidade: 48,0 cm
        Espessura: 7,0 cm     ENCOSTO    Largura:    46,0    cm
        Profundidade: 48,0 cm  Espessura:  7,0  cm  DIMENSÕES E
        PESO Altura Mínima  do  Piso  ao  Assento: 45,0 cm Peso
        Máximo Suportado: 120kg  -  Medidas da prancheta: 25 cm
        de largura x  47  cm de profundidade. - Medidas do porta
        livros: 37 cm   de  largura  x  30  deprofundidade  130
        unidades, sendo 123   com  prancheta  lado  direito  07
        comprancheta lado esquerdo.                            
00032  Longarina  04  Lugares  Especificação:  Estrutura   UNIDADE              55.00           520,000        28.600,00

        em  metalon30x50 soldado no - Marca.: MEC MOVEIS 
        sistema mig, pintura  em  epóxi,  assento  e encosto em
        polipropileno                                          
00033  Longarina 3 Lugares Especificação: Estrutura em me  UNIDADE              32.00           440,000        

14.080,00
        talon30x50 soldado no sistema - Marca.: MEC MOVEIS
        mig,pintura em epóxi,     assento    e    encosto    em
        polipropileno                                          
00034  Mesa  de  Reunião  redonda  Especificação:  Estrut  UNIDADE              50.00           570,000        28.500,00

        ura  metálica  de  0,09mm  de - Marca.: MEC MOVEIS
        espessura e pintura  epóxi, espessura do tampão de18mm,
        material do tampão  MDF  (chapas de fibras de madeira),
        ou compensado, ou  aglomerados tratados com anti -mofo e
        anti-cupim, sapatas 1/8".   Medida:  Diâmetro  1,20m  x
        Altura 0,74m.Cor predominante: marfim ou cinza ou azul.
        Garantia do fornecedor: 12 meses                       
00036  Mesa de Escritório em L Especificação : Produzida   UNIDADE              20.00           700,000        14.000,00

        em MDF 15 mm com 2 gavetas - Marca.: MEC MOVEIS CO
        com chave. Pés  de  Ferro.  Dimensões:  Mesa  Frontal -
        Altura 75 cm  X  Largura  150 cm X Profundidade 70 cm +
        Mesa lateral para  computador de 100 cm de Largura e 60
        cm de profundidade  com  suporte para teclado e suporte
        para CPU e   Estabilizador.marfim  ou  cinza  ou  azul.
        Garantia 12 meses                                      
00037  Mesa de Reunião Oval Especificação : Medindo 2000x  UNIDADE               9.00         1.896,000        

17.064,00
        1000x750mm, com tampo em - Marca.: MEC MOVEIS CORN
        melamina na cor  platina, com 25mm de espessura, bordas
        arredondadas em perfil   de   PVC  preto,  180º,  sobre
        estrutura metálica tubular   composta   por   travessas
        passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a
        passagem de cabos,  em  chapa  de  aço,  e laterais com
        colunas duplas e  apoio,  tipo "mão francesa", em tubos
        de aço redondos,  com  pés  horizontais  em tubo de aço
        oblongo com ponteiras  em  poliestireno injetado na cor
        preta e sapatas   niveladoras.   Bandeira   central  em
        melamina platina com  altura  final de 50cm, com bordas
        arredondadas em perfil   de   PVC  180º,  na  curva,  e
        acabamento em fita  de  PVC,  nos  demais lados, na cor
        preta Estrutura em  aço  na  cor  preta, com tratamento
        anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo
        processo de pintura  eletrostática com tinta híbrida de
        epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa.      
00039  Mesa para Computador Especificação: Com suporte pa  UNIDADE              28.00           460,000        

12.880,00
        ra teclado, suporte para CPU - Marca.: MEC MOVEIS 

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 10/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        e suporte para  impressora,  com  2  gavetas  possuindo
        fechadura cilíndrica (trava     todas     as    gavetas
        simultaneamente), estrutura metálica   de   0,09mm   de
        espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm,
        material do tampão  MDF  (chapas de fibras de madeira),
        ou compensado, ou  aglomerados tratados com anti -mofo e
        anti-cupim, sapatas 1/8".   Medida:   Largura  0,70m  x
        Comprimento 1,50m x  Altura  0,74m.  Cor  predominante:
        marfim, cinza ou azul. Garantia 12 meses               
00058  Cadeira Giratória com braço Especificação:Cota Amp  UNIDADE              98.00           699,000        

68.502,00
        la Participação Com altura - Marca.: MEC MOVEIS CO
        regulável.(Diretoria e secretaria),    giratórias   com
        braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado
        multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada
        em densidade de  40  a 50kg/mÜ, com apoio dorso lombar,
        com capa de   polipropileno   anti -alérgico   em   alta
        resistência a propagação   de   rasgos  além  de  baixa
        deformação. Solidez à  luz  classe 5, pilling padrão 5,
        peso 280/290g/m, mecanismo   relax   com   bloqueio   e
        regulagem permanente-gás, base  em  aço  com  5 hastes,
        pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições
        na altura, rodízio  duplos  em  nylon,  revestimento em
        tecido azul, fogo  retardante.  Braços  reguláveis  com
        alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem
        em cinco posições.  Medidas  580mm de largura x580mm de
        profundidade x 900/1000mm  de altura. OBS: as poltronas
        devem ter garantia de 5(cinco) anos                    
00059  Cadeira Giratória sem braço Especificação:Cota Amp  UNIDADE              90.00           495,000        

44.550,00
        la Participação - Marca.: MEC MOVEIS CORNECIAL    
        Tipo Secretária. Assento    e    encosto    em   resina
        termoplástica, polipropileno, ambos    com    curvatura
        anatômica, fixados por    meio    de   parafusos   auto
        atarrachantes invisíveis. Assento  medindo 395 mm x 410
        mm, Encosto medindo 410 mm x 245 mm. Espessura mínima 5
        mm Estrutura formada  por  dois  pares  de tubo oblongo
        medindo 20 mm  x  48  mm  e espessura de 1,5mm. Base do
        assento e interligação ao encosto em tubo 20 mm x 20 mm
        com curvatura ergonômica  para  acomodação, duas barras
        horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8.
        Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo
        16 mm x  30 mm com espessura de 1,5 mm fixada entre uma
        das colunas que  liga a base do assento aos pés, braços
        em tubo de aço com acabamento em polipropileno na mesma
        cor do assento/encosto, Base giratória com regulagem de
        altura á gás,  rodízios  de  nylon  de  duplo giro. Cor
        azul.Garantia 12 meses.                                
00063  Longarina 3 Lugares Cota Ampla Participação Especi  UNIDADE              98.00           440,000        

43.120,00
        ficação: Estrutura em metalon - Marca.: MEC MOVEIS
        30x50 soldado no  sistema mig,pintura em epóxi, assento
        e encosto em polipropileno                             
00064  Mesa de Escritório c/ 02 gavetas Cota Ampla Partic  UNIDADE              79.00           498,000        39.342,00

        ipação Especificação:Fechadura - Marca.: MEC MOVEI
        S CORNECIAL                                       
        cilíndrica (trava todas  as  gavetas  simultaneamente),
        estrutura metálica de  0,09mm  de  espessura  e pintura
        epóxi, espessura do  tampão de 18mm, material do tampão
        MDF (chapas de  fibras  de  madeira), ou compensado, ou
        aglomerados tratados com   anti -mofo   e  anti-  cupim,
        sapatas 1/8". Medida:  Largura 0,60m xComprimento 1,20m
        x Altura 0,74m.  Cor  predominante:  marfim ou cinza ou
        azul. Garantia de 12 meses. meses                      

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 11/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

00066  Mesa para Computador Cota Ampla Participação Espec  UNIDADE              87.00           460,000        
40.020,00
        ificação:Com suporte para - Marca.: MEC MOVEIS COR
        teclado, suporte para  CPU  e  suporte para impressora,
        com 2 gavetas  possuindo  fechadura  cilíndrica  (trava
        todas as gavetas  simultaneamente),  estrutura metálica
        de 0,09mm de  espessura  e  pintura epóxi, espessura do
        tampão de 18mm,  material  do  tampão  MDF  (chapas  de
        fibras de madeira),   ou   compensado,  ou  aglomerados
        tratados com anti-mofo   e  anti-cupim,  sapatas  1/8".
        Medida: Largura 0,70m  x  Comprimento  1,50m  x  Altura
        0,74m. Cor predominante:   marfim,   cinza   ou   azul.
        Garantia 12 meses                                      
00067  Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas / MA -02 Cota Ampla  UNIDADE             150.00           899,000       

134.850,00
        Participação - Marca.: MEC MOVEIS CORNECIAL      

                                                                                      VALOR TOTAL R$      523.260,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220533. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
753.364,75 (setecentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , representada pelo Secretário e Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF 
nº 003.561.893-09 e a empresa J MARINHO CORDEIRO EIRELI , inscrita no CNPJ nº 18.407.447/0001 -45, localizada 
na Rua Estrada de Viana, N° 10 – Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do Mearim – MA, neste ato representada 
pelo senhor Joelton Marinho Cordeiro, portador do CPF nº 019.193.463 -17. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 
024/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Municipal n° 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, 
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito 
o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Joelton 
Marinho Cordeiro - Detentor dos Preços Registrados.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                         UNIDADE       QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR 
TOTAL
00006  Bebedouro  Esmaltado  Especificação:  Fabricado  e  UNIDADE               9.00         2.269,000        

20.421,00
        m  chapa  de aço inóx, - Marca.: MODELO MOVEIS    
        com 02 torneiras, capacidade para 100L                 
00021  DATA-SHOW: TIPO DE PROJETOR, PROJETOR DE MESA, RES  UNIDADE               7.00         3.299,990        

23.099,93
        OLUÇÃO MÂXIMA SVGA - Marca.: BETEC                
        (800 X 600  PIXELS)  LUMINOSIDADE  3000 LUMENS, LÂMPADA
        200 WUHE, LENTE TIPO: ZOOM DIGITAL/ FOCO MANUAL        
00023  Filtro Purificador De Água Fit200 7" Rosca 1/2" Pa  UNIDADE              40.00           151,000         6.040,00

        20 - Marca.: IBBL                                 
00024  Fogão a Gás Especificação  :  Características  mín  UNIDADE              29.00           872,000        25.288,00

        imas:  Aplicação doméstica, - Marca.: BRASLAR     
        classificação de eficiência  energética  a  bloqueio de
        vazamento de gás  válvula  corta  gás no forno proteção
        traseira tipos de  queimadores:  semi -rápido  e  rápido
        tipo de tampa  vidro  no  forno mesa sobreposta tipo de
        mesa:inox porta removível prateleiras deslizantes total
        de prateleiras no  forno  1  capacidade  aproximada  do
        forno 50 litros   quantidade   de   bocas   4  tipo  de
        botão:removíveis acendimento automático  bivolt tipo de
        fogão de piso  com  pés  niveladores.  Tensão  220V  ou
        bivolt Garantia contra  defeitos  de  fabricação  de 01
        (um) ano, a contar do recebimento do produto           
00031  Liquidificador Industrial Especificação: Capacidad  UNIDADE              59.00           789,990        46.609,41

        e de 8L Utilidade: Triturar - Marca.: KD ELETRO   
        produtos diversos com  adição  de líquido. Altura (mm):

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 12/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        750 Frente (mm):  260  Fundo  (mm): 220 Peso (Kg): 10,3
        Motor (cv): «  Capacidade  (l): 8 Voltagem (v): 110/220
        Consumo (kw/h): 0,75                                   
00041  Microfone sem fio, duplo - uhf. - Marca.: LESSON    UNIDADE              65.00           399,000        25.935,00
00042  Purificador  de  Água  AS2  916 -0004  Especificaçõ  UNIDADE              40.00           476,990        19.079,60

        es:  Comprimento:  120  mm, - Marca.: PLANETA ÁGUA
        mm, Largura:380 mm,  Altura:  342  mm, Rosca interna do
        difusor: Pressão de  operação: 2 mca mín. a 40 mca máx,
        Temperatura de operação:     5ºC     mín.     a    50ºC
        máx.,Composição copo/tampa: polipropileno,  Peso bruto:
        3,03 Kg, Peso  líquido:  2,69  Kg,  Peso aproximado com
        água: 4,09 Kg, Retenção de partículas: Classe iii (de 5
        a 15 micra),Redução  do  cloro  livre:  Classe I (maior
        igual a 75%  de  redução  do  cloro da água), Vazão: 60
        litros/hora, Grau de  filtração:  5  micra  (um grão de
        pólen tem entre 200 e 500 micra)                       
00046  Roupeiro de Aço Desmontável Especificação: Para ve  UNIDADE              10.00         1.858,000        

18.580,00
        stiários com 08 - Marca.: ART MOVEIS              
        compartimentos confeccionados em  chapa  de  aço  24/26
        pintura epóxi de  alta  resistência  com fechadura para
        cadeado dimensões mínimas:  1,90m  de altura x 1,20m de
        largura e 040m   de   profundidade.  Cor  predominante:
        cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses.               
00051  Ventilador de parede Especificação: Diâmetro de Hé  UNIDADE              65.00           328,000        21.320,00

        lice No mínimo 50 cm e - Marca.: LOREN SID TUFÃO  
        no máximo 55  cm Diâmetro de Grade No mínimo 55 cm e no
        máximo 60 cm  Cor  Preto Quantidade de Hélice No mínimo
        3, bi-volt.                                            
00052  Armário de Aço 02 portas, Especificação:Cota Ampla  UNIDADE              64.00         1.197,990        

76.671,36
        Participação Dimensões: - Marca.: ART MOVEIS     
        198x090x040cm, todo em  chapa  de aço 22, com 02 portas
        de abrir frontal  com  reforços  internos  tipo ômega e
        puxadores estampados nas  portas  no  sentido vertical,
        com acabamento em  PVC,  contendo 04 prateleiras, sendo
        01 fixa e   03   com   regulagem   de  altura  do  tipo
        cremalheira, com fechadura    cilíndrica    e   pintura
        eletrostática a pó                                     
00055  Bebedouro Tipo coluna para garrafão 20L, Especific  UNIDADE              87.00           820,000        71.340,00

        ação:Cota Ampla Participação - Marca.: MODELO MOVE
        Características mínimas:Gabinete: em           plástico
        polipropileno de alta  resistência sem emendas Base: em
        plástico polipropileno de    alto    impacto   Conexões
        hidráulicas internas: em material atóxico Torneiras: em
        plástico ABS de  alta  resistência, sendo uma para água
        natural e outra  para  água gelada Reservatório: em aço
        inoxidável Serpentina: localizada  na  parte externa do
        reservatório Termostato: fixo  externo  para  ajuste de
        temperatura Capacidade mínima  do reservatório:2 litros
        Cor: branca Dimensões  aproximadas:  99x27x38 cm Tensão
        220V ou bivolt.  Garantia contra defeitos de fabricação
        de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto.    
00056  Berço com Colchão - Cota Ampla Participação Berço:  UNIDADE              75.00           999,990        

74.999,25
        1,33m  larg.  x  80cm  alt. - Marca.: MULTIMOVEIS 
        x76cm prof Altura  das  regulagens:  Regulagem 1: 33 cm
        Regulagem 2: 49  cm  Regulagem 3: 65 cm Colchão:Tamanho
        do Colchão: 1,30m  x  70cm x 10cm (não incluso)Protetor
        de Colchão Impermeável  para  Berço:  1,30m x 70cm (não
        incluso)Acessórios: Suporte para    Mosquiteiro    Peso
        Suportado: 30kg                                        
00062  Geladeira de Uso Domestico Cota Ampla Participação  UNIDADE              40.00         3.652,000       

146.080,00

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 13/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        Especificação : Geladeira de - Marca.: CONSUL    
        uso doméstico frostfree 410L - linha branca. Capacidade
        Total de Armazenamento:     410L.    Capacidade    Líq.
        Congelador: 100L. Capacidade  Líq.  Refrigerador:  310L
        Capacidade Total Bruta:    400L.    Capacidade    Bruta
        Congelador: 100L. Capacidade Bruta Refrigerador: 3004L.
        Tensão: 220V. FreqÜência:  60  Hz.  Consumo médio: 58,1
        KWh/mês (220V). Cor:   branco.  Dimensões  aproximadas:
        186,5x70,2x73,3cm (AxLxP). Peso aproximado: 84,5Kg     
00068  Purificador de água, Cota Ampla Participação água   UNIDADE              72.00           808,350        58.201,20

        natural ou gelada, purificação - Marca.: PLANETA Á
        com filtro de  carvão  ativado  de  polipropileno e com
        controle microbiológico, em  plástico atóxico, ponto de
        consumo, água tratada,  água  100%  tratada,  livre  de
        impurezas, cor, sabor,   odor,  cloro,  purificação  da
        água, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima
        50 MCA, Pressão  mínima 3 MCA, com requisitos elétricos
        próximos de: voltagem  127  Volts,  frequência  60  Hz,
        potência mínima de 80 watts, tensão em conformidade com
        Res Norm 395/2009 Aneel e alterações posteriores, refil
        substituído em 3.000  Litros  ou 6 meses, enche copo ou
        jarra, com coletor de água removível, fluxo continuo ou
        em pequenas porções,   purificação   em   2   estágios,
        capacidade mínima do  reservatório  2 Litros, dimensões
        aproximadas: 325 x  290  x  316 mm (AxLxP), cor Branco,
        peso de no   máximo   20kg,   com   pés   de   borracha
        antiderrapante e suporte   para   fixação   na  parede,
        garantia mínima de   12   meses,   conforme   norma  de
        certificação da qualidade  da água NBR 16098/2012, para
        água em conformidade  com  o  Anexo  XX  da Portaria de
        Consolidação no5 /2017 do MS e alterações posteriores. 
00070  Roupeiro de Aço Desmontável Cota Ampla Participaçã  UNIDADE              30.00         1.858,000        

55.740,00
        o Especificação: - Marca.: ART MOVEIS             
        Para vestiários com 08 compartimentos confeccionados em
        chapa de aço  24/26  pintura  epóxi de alta resistência
        com fechadura para  cadeado dimensões mínimas: 1,90m de
        altura x 1,20m  de  largura e 040m de profundidade. Cor
        predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses. 
00073  Ventilador de parede Cota Ampla Participação Espec  UNIDADE             195.00           328,000        

63.960,00
        ificação:Diâmetro de Hélice - Marca.: LOREN SID TU
        No mínimo 50  cm e no máximo 55 cm Diâmetro de Grade No
        mínimo 55 cm  e no máximo 60 cm Cor Preto Quantidade de
        Hélice No mínimo 3, bi -volt.                           

                                                                                  VALOR TOTAL R$      753.364,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220534. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
357.701,05 (trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e um reais e cinco centavos). PARTES: Secretaria Municipal 
de Administração de Cantanhede/MA, representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a 
empresa ESCOLLAR DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.177.538/0001 -37, sediada na Avenida da 05, Distrito 
Industrial São Luís/MA, neste ato representado pelo senhor Clementino Lucas da Costa Junior, portador do CPF nº 
036.178.903-34. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 024/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 
8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A 
presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson 
Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. Clementino Lucas da Costa Junior - Detentor dos Preços 
Registrados.

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 14/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                          UNIDADE       QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      
VALOR TOTAL
00011  Cadeira  Giratória  tipo  Presidente  Especificaçã  UNIDADE              45.00           689,900        31.045,50

        o:  Com  braço fixo com - Marca.: SÃO LUCAS       
        com espaldar Baixo  -  Assento com regulagem de altura,
        sendo o encosto  com  apoio  lombar para sustentação do
        corpo e capa  de proteção em courino. Assento e encosto
        estofados com espuma   de   poliuretano   injetada   de
        densidade 50kg/m3, com  espessura mínima de 45mm para o
        assento e 30mm  para  o encosto. Revestimento em tecido
        100% poliéster e  com  acabamento  nas  bordas  através
        perfil de p.v.c  para  proteção  contra  impactos. Base
        giratória em nylon   preto   de   alta  resistência,com
        sistema de elevação   pneumática   (a   gás).   Medidas
        (mm):Largura 590 x  Profundidade 600. Cor predominante:
        preta ou azul. Garantia 12 meses.                      
00015  Cadeira Giratória sem braço Especificação: Tipo Se  UNIDADE              30.00           415,000        

12.450,00
        cretária. Assento e encosto - Marca.: SÃO LUCAS   
        em resina termoplástica,   polipropileno,   ambos   com
        curvatura anatômica, fixados por meio de parafusos auto
        atarrachantes invisíveis. Assento  medindo 395 mm x 410
        mm, Encosto medindo 410 mm x 245 mm. Espessura mínima 5
        mm Estrutura formada  por  dois  pares  de tubo oblongo
        medindo 20 mm  x  48  mm  e espessura de 1,5mm. Base do
        assento e interligação ao encosto em tubo 20 mm x 20 mm
        com curvatura ergonômica  para  acomodação, duas barras
        horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8.
        Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo
        16 mm x  30 mm com espessura de 1,5 mm fixada entre uma
        das colunas que  liga a base do assento aos pés, braços
        em tubo de aço com acabamento em polipropileno na mesma
        cor do assento/encosto, Base giratória com regulagem de
        altura á gás,  rodízios  de  nylon  de  duplo giro. Cor
        azul.Garantia 12 meses.                                
00016  Cadeira Giratória Tipo Secretaria Especificação: C  UNIDADE              54.00           547,300        29.554,20

        om braço e com regulagem - Marca.: SÃO LUCAS      
        de altura do  mesmo,  com  espaldar  baixo. Assento com
        regulagem de altura,  sendo  o encosto com apoio lombar
        para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento e
        encosto estofados com espuma de poliuretano injetada de
        densidade 50 kg/m3, com espessura mínima de 45mm para o
        assento e 30mm  para  o encosto. Revestimento em tecido
        100% poliéster e  com  acabamento  nas  bordas  através
        perfil de p.v.c  para  proteção  contra  impactos. Base
        giratória em nylon   preto  de  alta  resistência,  com
        sistema de elevação pneumática (a gás). Medida: assento
        - 425 mm  (largura)  x  400 mm (profundidade) encosto -
        370 mm (largura)  x  260 mm (altura). Cor predominante:
        preta ou azul. Garantia 12 meses.                      
00020  Conjunto de Mesa e 04 Cadeiras Especificação: Em p  UNIDADE              35.00           499,010        

17.465,35
        lástico rígido e resistente na - Marca.: IBAP     
        cor branca, mesa quadrada 0,70X0,70                    
00022  Estante  desmontável  de  aço  c/  05  prateleiras  UNIDADE             110.00           489,000        53.790,00

        Especificação: - Marca.: MARZO VITORINO         
        Com regulagens de  altura, dobras duplas nas laterais e
        triplas nas partes  frontais  e posteriores, 04 colunas
        em perfil L  de  30x30  mm. Acompanham também parafusos
        com porcas sextavadas  zincados  de  ª  x « e 4 sapatas
        plásticas. Acabamento: Tratado       pelo      processo
        anti-corrosivo à base  de  fosfato  de  zinco e pintura
        eletrostática a pó  com  camada  de 30 a 40 mícrons com
        secagem em estufa  a 240ºC. Estrutura: Confeccionado em

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 15/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

        chapa de aço   nº   20   (0,90mm)  e  nº  26  (0,45mm).
        Capacidade: Peso por   prateleira   20  kg.  Dimensões:
        Altura 1,80m x Largura 0,92m x Profundidade 0,30cm. Cor
        predominante: cinza. Garantia 12 meses                 
00044  Quadro Branco Especificação: Dimensões: 200x120x1,  UNIDADE              23.00           935,000        

21.505,00
        8cm, tipo lousa magnética, - Marca.: SÃO LUCAS    
        vertical ou horizontal   com   moldura  flip  (abertura
        frontal) em alumínio  anodizado natural fosco, frisado,
        vista de 20x19mm  profundidade  própria  para facilitar
        trocas do conteúdo     interno    fundo    do    quadro
        confeccionado em eucatex                               
00045  Quadro Mural Especificação: Em feltro com moldura   UNIDADE              44.00           219,000         

9.636,00
        em alumínio anodizado natural - Marca.: SÃO LUCAS 
        natural fosco,frisado, vista  de  20x19mm  profundidade
        fundo do quadro   confeccionado   em  eucatex,  18mm  e
        acabamento em feltro  verde.  Dimensões:  Altura  120cm
        Largura 90cm                                           
00060  Cadeira Universitária Diretor com prancheta e port  UNIDADE              98.00           430,000        42.140,00

        a livros escamotável - Marca.: SÃO LUCAS          
        Cota Ampla Participação escamotável . Assento e encosto
        com espuma Injetada  50mm  Braços  Corsa  com prancheta
        escamoteável . Estrutura em aço reforçado 3/4 , pintura
        eltrostatica epoxi na   cor   preta   .Os   itens   que
        acompanham o produto  são:  01 Assento 01 Encosto 01 pé
        fixo ASSENTO Largura:   49,0cm   Profundidade:   48,0cm
        Espessura: 7,0 cm     ENCOSTO    Largura:    46,0    cm
        Profundidade: 48,0 cm  Espessura:  7,0  cm  DIMENSÕES E
        PESO Altura Mínima  do  Piso  ao  Assento: 45,0 cm Peso
        Máximo Suportado: 120kg  -  Medidas da prancheta: 25 cm
        de largura x  47  cm de profundidade. - Medidas do porta
        livros: 37 cm   de  largura  x  30  deprofundidade  130
        unidades, sendo 123   com  prancheta  lado  direito  07
        comprancheta lado esquerdo.                            
00065  Mesa de Reunião Oval Cota Ampla Participação Espec  UNIDADE              28.00         2.700,000        

75.600,00
        ificação:Medindo - Marca.: MARZO VITORINO         
        2000x1000x750mm, com tampo  em melamina na cor platina,
        com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de
        PVC preto, 180º,   sobre   estrutura  metálica  tubular
        composta por travessas   passa -cabos,  com  garras  nas
        extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa
        de aço, e  laterais  com  colunas  duplas e apoio, tipo
        "mão francesa", em  tubos  de  aço  redondos,  com  pés
        horizontais em tubo  de  aço  oblongo  com ponteiras em
        poliestireno injetado na    cor    preta    e   sapatas
        niveladoras. Bandeira central  em  melamina platina com
        altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil
        de PVC 180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos
        demais lados, na  cor  preta  Estrutura  em  aço na cor
        preta, com tratamento   anti -ferrugem  de  decapagem  e
        fosfatização, seguido pelo    processo    de    pintura
        eletrostática com tinta  híbrida de epóxi com poliéster
        em pó, com secagem em estufa.                          
00069  Quadro Branco Cota Ampla Participação Especificaçã  UNIDADE              69.00           935,000        

64.515,00
        o:Dimensões: 200x120x1,8cm, - Marca.: SÃO LUCAS   
        tipo lousa magnética,   vertical   ou   horizontal  com
        moldura flip (abertura  frontal)  em alumínio anodizado
        natural fosco, frisado,  vista  de 20x19mm profundidade
        própria para facilitar trocas do conteúdo interno fundo
        do quadro confeccionado em eucatex                     

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 16/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

                                                                                      VALOR TOTAL R$      357.701,05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220535. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Cantanhede/MA . VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
80.500,00 (oitenta mil e quinhentos reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA , 
representada pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, o Sr. Jackson Ney 
Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893 -09 e a empresa G D DE SOUSA NETO EIRELI; inscrita 
no C.N.P.J. nº 03.459.973/0001 -81, estabelecida à AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167, BLOCO 3PAVMTO1, 
PARQUE PIAUI, Timon MA. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 024/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA 
ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de outubro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson 
Ney Aguiar Medeiros – Órgão Gerenciador e o Sr. GONÇALO DELMIRO DE SOUSA NETO - Detentor dos Preços 
Registrados.

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                          UNIDADE       QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      
VALOR TOTAL
00013  Cadeira em Polipropileno sem braço uso adulto, Esp  UNIDADE             275.00            55,000        

15.125,00
        ecificação: Capacidade para - Marca.: TOPPLAST    
        130 kg. Tratado  com  resina  anti -UV,  na  cor branca.
        Dimensões: 894x442x445mm, Garantia 12 meses            
00027  Fragmentadora de papeis Especificação: Cartões, CD  UNIDADE              10.00         2.000,000        

20.000,00
        s e Grampos. Características - Marca.: MULTILASER 
        mínimas:Fragmentação em partícula  Com  capacidade para
        fragmentar de até  15 folhas por vez Cesto 23 litros de
        capacidade Bloqueio de   segurança   Sensor  automático
        Nível de ruído  máximo admissível de 60dB(A)(NBR10152 e
        NB 95) Tensão  220V  ou bivolt Garantia contra defeitos
        de fabricação de  01  (um) ano, a contar do recebimento
        do produto.                                            
00057  Cadeira em Polipropileno sem braço uso adulto,Cota  UNIDADE             825.00            55,000        

45.375,00
        Ampla Participação - Marca.: TOPPLAST            
        Especificação:Capacidade para 130 kg.Tratado com resina
        anti-UV, na cor   branca.   Dimensões:   894x442x445mm,
        Garantia 12 meses                                      

                                                                                    VALOR TOTAL R$       80.500,00

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 17/18www.cantanhede.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT141022/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mário da Conceição
Secretaria Municipal de Esportes - SECESP

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Evilane Marques Costa
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Clodomir Reis Santos
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Jairon Dantas Paiva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

CPF: ***.912.133-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.0.130
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1158

aDOM 18/18www.cantanhede.ma.gov.br


